que sí le realizó las pruebas. Adjunta al escrito copias de diversos informes 
médicos y de facturas de asistencia sanitaria (folios 6 a 37).  

No cuantifica el importe de la indemnización solicitada, aunque aporta 
facturas que superan el importe de quince mil euros (15.000 €). 

De la documentación clínica que obra en el expediente se desprende lo 
siguiente:  

La paciente, de 42 años de edad en el momento de los hechos, se realizó 
una mamografía bilateral el 9 de octubre de 2007 en el Servicio de 
radiodiagnóstico, Unidad de Radiología Mamaria del Hospital “Ramón y

[...]

actualización determina una indemnización por importe de 4.184 euros, 
cantidad que se entiende actualizada al momento presente. 

Por todo lo expuesto el Consejo Consultivo formula la siguiente 

CONCLUSIÓN 

Procede estimar parcialmente la reclamación presentada e indemnizar a 
la reclamante con la cantidad de cuatro mil ciento ochenta y cuatro euros 
(4.184 €), entendiendo dicha cantidad actualizada al momento presente. 

A la vista de todo lo expuesto, el órgano consultante resolverá según su 
recto saber y entender, dando cuenta de lo actuado, en el plazo de quince 
días, a este Consejo de conformidad con lo establecido en el artículo 3.7 del